MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS POUSO ALEGRE
Av. Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real - Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000

Telefone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº 048 DE 03 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS –
CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 925 de 01 de Novembro de 2012, publicada no DOU em 05 de Novembro
de 2012, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a portaria n° 130 de 29 de novembro de 2016, referente à
composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Engenharia Química do
IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, excluindo os professores Carlos Alberto
Albuquerque, Mayker Lazaro Dantas e Ronierik Pioli Vieira, passando o NDE do curso de
Engenharia Química a vigorar com a seguinte composição:

1) Celso Dias Madureira, matrícula SIAPE 2192356, ocupante do cargo de

Professor do EBTT.
2) Elgte Elmin Borges de Paula, matrícula SIAPE 2079081, ocupante do cargo de

Professora do EBTT.
3) Flávio Adriano Bastos, matrícula SIAPE 2082715, ocupante do cargo de

Professor do EBTT.
4) João Lameu da Silva Júnior, matrícula SIAPE 2188948, ocupante do cargo de

Professor do EBTT.
5) João Paulo Martins, matrícula SIAPE 1609165, ocupante do cargo de Professor

do EBTT.
6) José Nilson da Conceição, matrícula SIAPE 2182683, ocupante do cargo de

professor do EBTT.
7) Luciana Simionatto Guinesi, matrícula SIAPE 1142984, ocupante do cargo de

Professora do EBTT.
8) Marcio Boer Ribeiro, matrícula SIAPE 1740893, ocupante do cargo de

Professor do EBTT.
9) Nathália Vieira Barbosa, matrícula SIAPE 2081449, ocupante do cargo de

Professora do EBTT.
10) Núria Ângelo Gonçalves, matrícula SIAPE 2188932, ocupante do cargo de

Professora do EBTT.
11) Olimpio Gomes da Silva Neto, matrícula SIAPE 1922974, ocupante do cargo

de Professor do EBTT.
12) Rejane Barbosa Santos, matrícula SIAPE 2190282, ocupante do cargo de

Professora do EBTT.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS POUSO ALEGRE
Av. Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real - Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000

Telefone: (35) 3427-6600

13) Victor Aias Martins Gomes, matrícula SIAPE 2271651, ocupante do cargo de
professor do EBTT.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Pouso Alegre/MG, 03 de maio de 2018.